
Administración Autonómica

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

————

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE PALENCIA

———

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

———

CONVENIO O ACUERDO: CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS

EXPEDIENTE: 34/01/0055/2024

FECHA: 04/12/2024

ASUNTO: RESOLUCIÓN DE INSCRIPCIÓN Y PUBLICACIÓN

CÓDIGO 34000145011981.

VISTO el texto del Acta de 27-11-2024 presentada por la Comisión Negociadora del 
Convenio Colec vo de Trabajo para el sector de CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS (Código del
Convenio Colec vo 34000145011981), y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90.2 y 3 del 
R.D. Legisla vo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto
de los Trabajadores, en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios
y acuerdos colec vos de trabajo, y en la Orden PRE/813/2022 de la Consejería de Presidencia, por la
que se desarrolla la estructura orgánica y se deÞnen las funciones de las OÞcinas Territoriales de Trabajo
de las Delegaciones Territorial de la Junta de Cas lla y León.

Esta OÞcina Territorial de Trabajo de Palencia,

A C U E R D A

1.- ORDENAR su inscripción en el Registro de Convenios y acuerdos colec vos de trabajo con
funcionamiento de través de medios electrónicos de este Centro Direc vo, con no Þcación a la
Comisión Negociadora.

2.- DISPONER su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia.

Palencia, 4 de diciembre de 2024.- El Jefe de la OÞcina Territorial, Javier de la Torre Antolín.

4Miércoles, 11 de diciembre de 2024- Núm. 149BOP de Palencia

F
ir
m

a
d

o
 e

le
c
tr

ó
n

ic
a

m
e

n
te

. 
P

u
e

d
e

 c
o

n
s
u

lt
a

r 
s
u

 a
u

te
n

ti
c
id

a
d

 e
n

:
h

tt
p

:/
/c

s
v.

d
ip

u
ta

c
io

n
d

e
p

a
le

n
c
ia

.e
s

C
ó

d
ig

o
 d

e
 V

e
ri
fi
c
a

c
ió

n
 E

le
c
tr

ó
n

ic
a

 (
C

S
V

):
6

J
2

1
4

U
0

Q
2

D
6

5
6

X
2

A
0

0
Q

W



5Miércoles, 11 de diciembre de 2024- Núm. 149BOP de Palencia

F
ir
m

a
d

o
 e

le
c
tr

ó
n

ic
a

m
e

n
te

. 
P

u
e

d
e

 c
o

n
s
u

lt
a

r 
s
u

 a
u

te
n

ti
c
id

a
d

 e
n

:
h

tt
p

:/
/c

s
v.

d
ip

u
ta

c
io

n
d

e
p

a
le

n
c
ia

.e
s

C
ó

d
ig

o
 d

e
 V

e
ri
fi
c
a

c
ió

n
 E

le
c
tr

ó
n

ic
a

 (
C

S
V

):
6

J
2

1
4

U
0

Q
2

D
6

5
6

X
2

A
0

0
Q

W


